
Til	rette	vedkommende	
	
Nu	må	vi	simpelthen	ærligt	se	sandheden	i	øjnene	og	se	hvor	meget	skade	det	gør,	vi	ikke	har	
tandlæger	ind	over	skattebilletten	som	på	lige	vilkår	som	almen	praktiserende	læge. 
 
Der	er	en	stor	procentdel	på	overførselsindkomster	og	et	stort	antal	af	dem	er	udelukkende	
grundet	deres	mundparti.	 
Mange	har	simpelthen	opgivet	håber	om	at	vende	tilbage	på	arbejdes	Market,	fordi	de	netop	
mangler	en	del	af	deres	naturlige	tænder	af	den	ene	eller	anden	årsag. 
 
Ja	nogen	er	måske	også	af	hygiejniske	grunde,	men	vi	har	også	mennesker	som	har	spist	sig	selv	
tykke,	som	også	kan	få	hjælp. 
Selv	efter	et	kræftforløb	kan	man	ikke	få	hjælp	til	tandlæge,	trods	det	fuldstændig	er	ude	af	
menneskers	egne	hænder	at	deres	tænder	bliver	forringet	sf	sygdom. 
Det	kræver	en	stor	opladning	på	dankortet	for	selv	have	muligheden	for	at	betale	en	dyr	
tandlægeregning,	det	vil	sige	du	skal	have	en	høj	indtægt	der	tillader	den	mulighed. 
 
Der	er	desværre	for	mange	almindelige	familier	fru	Hansen,	hr	Jensen	med	almindelig	indkomst,	
der	ikke	kan	gå	regelmæssig	til	tandlæge	og	da	slet	ikke	hvis	de	lider	af	en	sygdom	i	tænderne	
f.eks.	paradentose. 
 
Det	koster	samfundet	endnu	mere	at	have	mennesker	på	overførselsindkomster	grundet	
manglende	selvværd	og	gang	på	gang	blive	afvist	på	en	jobansøgning	netop	fordi	de	måske	ikke	
har	optimalt	mundparti. 
 
Hvorfor	opretholder	vi	ikke	folks	muligheder	på	arbejdsmarked	og	vi	er	overbeviste	om	med	fri	
tandlæge	ville	man	på	bare	kontant	hjælpen	spare	en	stor	andel	penge.	 
Det	godt	givet	ud	på	den	anden	side.	 
 
 
Vi	kan	i	dag	komme	på	sygehuset,	egen	læge	og	vagtlæger	uden	for	almindelig	læges	åbningstider. 
Så	falder	vi	og	brækker	et	ben,	falder	på	cykel	og	slår	hul	i	hovedet	så	kan	vi	heldigvis	blive	lappet	
sammen	på	et	sygehus. 
Uanset	hvordan	du	kommer	til	skade	med	din	krop,	kan	vi	behandles	gratis,	da	det	en	del	af	vores	
skat. 
Men	skulle	du	komme	til	skade	i	munden	f.eks.	en	aften,	en	weekend	så	skal	du	virkelig	have	
finanserne	i	orden,	for	overhovedet	bare	møde	op	og	få	en	afklaring	på	omfanget	af	din	skide. 
 
Det	simpelthen	helt	grotesk	og	det	hænger	ikke	sammen,	i	et	velfærd	som	Danmark	skulle	være	på	
papir. 
 
Derfor	må	vi	opfordre	til	der	nu	bliver	gjort	noget	i	det	omfang,	som	vil	give	almindelige	dansker	
fri	tandlæge	besøg,	det	ikke	rimeligt	vi	fastholder	folk	i	et	system	hvor	det	både	giver	lavere	
selvværd,	depressioner	og	ikke	mindst	et	årelangt	sygdomsforløb	låst	på	kontanthjælp. 
Vi	må	og	skal	simpelthen	ændre	tandlægebetalingen,	så	den	er	på	lige	vilkår	som	vores	læge	
system	og	ikke	kun	omfatter	f.eks.	hjemløse. 
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De	unge	mennesker,	dem	der	skal	tage	over	for	os	og	som	kæmper	uddannelse	med	deres	su,	
vælger	desværre	tandlægen	fra	og	det	får	konsekvenser	senere	hen	i	deres	liv,	så	vi	taber	
desværre	rigtig	mange	på	den	front. 
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